2019 年７月 31 日

各 位

会 社 名 株式会社ツカダ・グローバルホールディング

代表者名 代表取締役社長               塚田 正之

（コード：２４１８ 東証第１部）

問合せ先 財務経理部長               山崎 誠広

（ＴＥＬ：03-5464-0081）

（URL  https://www.tsukada-global.holdings）

 特定子会社の異動に関するお知らせ

 当社は、不動産の取得及び管理を目的とした連結子会社 BT KALAKAUA,LLC が、当社の特定子会社

に該当しないこととなりましたため、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の理由

   当社の特定子会社であった BT KALAKAUA,LLC 株式のうち当社持分の 20.0％を BSC
KALAKAUA,LLC へ株式譲渡した結果、BT KALAKAUA,LLC の当社持分が 50.0％となったことに

より特定子会社に該当しなくなったためであります。

   なお、異動年月日は 2019 年６月 27 日ですが、異動後の当社持分が 50.0％と連結子会社または持

分法適用関連会社かの判断について支配権の有無等を検討しておりましたが、この度、実質的な支

配権を取れないことが判明致しました結果、本日、持分法適用関連会社との判断に至りました。

２．異動する子会社の概要

(1)名称 BT KALAKAUA,LLC

(2)所在地 1288 Ala Moana Boulevard, Suite 288, Honolulu Hawaii 96814
(3)代表者の氏名 Bert A.Kobayashi,Jr.

(4)資本金の額 30,379 千米ドル

(5)設立年月日 2015 年２月１日

(6)事業内容 アメリカにおける不動産の取得及び管理

(7)上場会社と当該

会社との関係

資本関係 当社が 50.0％出資しております。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。

３．異動年月日

   2019 年６月 27 日

４．業績への影響について

   本件の当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上